Página I de XII

DIÁRIO OFICIAL
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XVIII –

EDIÇÃO 052 - ORDINÁRIA DE 08 DE AGOSTO DE 2019

DECRETO Nº 027.2019

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMPARO-PB, no uso de suas atribuições e, tendo

em vista o disposto nos Arts. 35, I da Lei Orgânica Municipal e de conformidade com o que

dispõe a Lei nº 0123, de 6 de dezembro de 2018.

Art. 1º - Fica autorizado o Crédito Adicional Suplementar na quantia de R$ 90.000,00
(noventa mil reais) destinado ao reforço de dotações no Orçamento vigente, como segue:

03.030 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

04 122 0002 2003 MANTER AS ATIVIDADES DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
0000041 3390.35 99 1001 Serviços de Consultoria     20.000,00
0000097 3390.39 99 1001 Outros Serv. de Terc. – P. Jurídica   25.000,00
Total da Ação          45.000,00
Total da Unidade Orçamentária        45.000,00

04.040 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
12 361 0004 2011 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR
0000374 3390.30 99 1111 Material de Consumo     15.000,00
Total da Ação          15.000,00
Total da Unidade Orçamentária        15.000,00

06.060 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10 301 0005 2016 MANUTENÇÃO ATIVIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA
0000409 3390.36 99 2111 Outros Serv. de Terc. – P. Física   10.000,00
Total da Ação          10.000,00
Total da Unidade Orçamentária        10.000,00

08.080 SECRETARIA DE OBRAS E INFRAESTRUTURA
15 452 0011 2032 MANUTENÇÃO ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E
INFRAESTRUTURA
0000249 3390.30 99 1001 Material de Consumo     15.000,00
Total da Ação          15.000,00
Total da Unidade Orçamentária        15.000,00

10.100 SECRETARIA DE TRANSPORTES
04 122 0002 2053 MANUTENÇÃO ATIVIDADES DA SECRETARIA DE TRANSPORTES
0000262 3190.13 99 1001 Obrigações Patronais     5.000,00
Total da Ação          5.000,00
Total da Unidade Orçamentária        5.000,00

Total de Suplementações        90.000,00

Página II de XII

DIÁRIO OFICIAL
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XVIII –

EDIÇÃO 052 - ORDINÁRIA DE 08 DE AGOSTO DE 2019

Art. 2º - Constituem recursos para complementar a abertura do Crédito de que trata o artigo 1º
deste Decreto Anulação Parcial de dotações consignadas no Orçamento vigente, no valor de
R$ R$ 90.000,00 (noventa mil reais), como segue:

03.030 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
28 846 0003 0003 PAGAMENTO DE SENTENÇAS JUDICIAIS E DEMAIS ENCARGOS
ESPECIAIS DO MUNICÍPIO
0000025 3390.91 99 1001 Sentenças Judiciais     10.000,00
Total da Ação          10.000,00

04 122 0002 2036 REALIZAÇÃO DE CONCURSOS E OU PROCESSOS SELETIVOS
0000104 3390.39 99 1001 Outros Serv. de Terc. – P. Jurídica   15.000,00
Total da Ação          15.000,00
Total da Unidade Orçamentária        25.000,00

04.040 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
12 361 0004 2008 MANUTENÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES ENSINO BÁSICO
0000083 3390.39 99 1111 Outros Serv. de Terc. – P. Jurídica   15.000,00
Total da Ação          15.000,00
Total da Unidade Orçamentária        15.000,00

05.050 SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO

13 392 0009 2013 MANUTENÇÃO E PROMOÇÃO DE ATIVIDAES CULTURAIS
0000279 3390.30 99 1001 Material de Consumo     10.000,00
0000280 3390.36 99 1001 Outros Serv. de Terc. – P. Física   5.000,00
Total da Ação          15.000,00
Total da Unidade Orçamentária        15.000,00

06.060 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10 122 0005 2021 MANUTENÇÃO ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E DE
COORDENAÇÃO DO FMS
0000319 3190.11 99 1211 Venc. e Vant. Fixas – P. Civil    15.000,00
Total da Ação          15.000,00
Total da Unidade Orçamentária        15.000,00

08.080 SECRETARIA DE OBRAS E INFRAESTRUTURA
15 452 0011 1044 REFORMA DO CHAFARIZ DA SEDE DO MUNICÍPIO
0000351 4490.51 99 1001 Obras e Instalações     15.000,00
Total da Ação          15.000,00
Total da Unidade Orçamentária        15.000,00

10.100 SECRETARIA DE TRANSPORTES
26 122 0002 2054 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS VEÍCULOS DA PREFEITURA
0000278 4490.52 99 1001 Equipamentos e Material Permanente   5.000,00
Total da Ação          5.000,00
Total da Unidade Orçamentária        5.000,00

Total de Anulações         75.000,00
Total de Outras Fontes         0,00

Página III de XII

DIÁRIO OFICIAL
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XVIII –

EDIÇÃO 052 - ORDINÁRIA DE 08 DE AGOSTO DE 2019

Total Geral de Fontes         75.000,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE AMPARO, em 08 de Agosto de 2019.

Publique-se.

________________________________________

INÁCIO LUIZ NÓBREGA DA SILVA

PREFEITO

Página IV de XII

DIÁRIO OFICIAL
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XVIII –

EDIÇÃO 052 - ORDINÁRIA DE 08 DE AGOSTO DE 2019

PUBLICAÇÃO EMCAMINHADA PELO SETOR DE LICITAÇÕES:

Página V de XII

DIÁRIO OFICIAL
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XVIII –

EDIÇÃO 052 - ORDINÁRIA DE 08 DE AGOSTO DE 2019

Página VI de XII

DIÁRIO OFICIAL
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XVIII –

EDIÇÃO 052 - ORDINÁRIA DE 08 DE AGOSTO DE 2019

Página VII de XII

DIÁRIO OFICIAL
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XVIII –

EDIÇÃO 052 - ORDINÁRIA DE 08 DE AGOSTO DE 2019

Página VIII de XII

DIÁRIO OFICIAL
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XVIII –

EDIÇÃO 052 - ORDINÁRIA DE 08 DE AGOSTO DE 2019

Página IX de XII

DIÁRIO OFICIAL
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XVIII –

EDIÇÃO 052 - ORDINÁRIA DE 08 DE AGOSTO DE 2019

Página X de XII

DIÁRIO OFICIAL
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XVIII –

EDIÇÃO 052 - ORDINÁRIA DE 08 DE AGOSTO DE 2019

Página XI de XII

DIÁRIO OFICIAL
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XVIII –

EDIÇÃO 052 - ORDINÁRIA DE 08 DE AGOSTO DE 2019

Página XII de XII

DIÁRIO OFICIAL
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XVIII –

EDIÇÃO 052 - ORDINÁRIA DE 08 DE AGOSTO DE 2019

GABINETE DO PREFEITO DE AMPARO, em 08 de Agosto de 2019.

Publique-se.

________________________________________

INÁCIO LUIZ NÓBREGA DA SILVA

PREFEITO